	Ref No.:   FOI-2324-SG14310

	Date FOI request received: 16 February 2024

	Date FOI response: 14 March 2024 revised 9 April 2024

	REQUEST: 
Please may you provide us with answers to the following questions:

1.
How many people are currently on your waiting list for ADHD assessments?

Please break this down between children and adults. 

2.
How many assessments have you carried out every calendar year between 2018 and 2023? 

If possible, please break this down between children and adults.

3.
How many ADHD referrals did you receive each calendar year between 2018 and 2023? 

Please break this down between children and adults.

4.
How many ADHD referrals did you accept each calendar year between 2018 and 2023? 

 Please break this down between children and adults.

5.
What is the (mean) average time patients wait between referral and an assessment for ADHD for each calendar year between 2018 and 2023?

If possible, please break this down between children and adults.



	OUR RESPONSE:  
1. Please see data below 

Service

Number of Patients waiting

Adult ADHD

5989 as of 1 March 2024

Child and Adolescent Mental Health Services (CAMHS)

506  as of 31 December 2023

Community Paediatrics

2066 as of 31 December 2023

2.
From our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record the information being requested and this would require a manual review of records to determine this information for all of the years requested for all services.  However in an effort to be helpful please see below information we are able to provide:

Service

Assessments 2022

Assessments 2023

Community Paediatrics

237

289

Adults ADHD

-

181

3. Please see data below for Adult ADHD Service:

Service

Referrals 2018

Referrals 2019

Referrals 2020

Referrals 2021

Referrals 2022

Referrals 2023

Adult ADHD

1279
1560
1514
2505

3507

4807

Please note, we do not hold this information for CAMHS as all referrals are triaged by Triage and Navigation provided by DHU Health.  Only accepted referrals are received by CAMHS.  Contact details on how to make a request for information from DHU Health can be found here https://dhuhealthcare.com/contact-us/freedom-information.   

4. From our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record all of the information being requested and this would require a manual review of patient records to determine. However, in an effort to be helpful please see below the information we are able to provide in financial or calendar year:

Service

Accepted Referrals 2022

Accepted Referrals 2023

Community Paediatrics

936

1201

CAMHS

-

659

Service

Accepted Referrals 2018

Accepted Referrals 2019

Accepted Referrals 2020

Accepted Referrals 2021

Accepted Referrals 2022

Accepted Referrals 2023

Adult ADHD

1051
1221
1013
2010

2424

4159
5. From our preliminary assessment, we estimate that compliance with your request would exceed the appropriate costs limit under section 12 of the Freedom of information Act 2000, currently £450, as we do not centrally record the information.  However, in an effort to be helpful please see below the information we are able to provide for the following services:

Service

Mean Waiting time 2022

Mean Waiting time 2023

Community Paediatrics

24 weeks

80 weeks

Adult ADHD

150 weeks (as of 29/02/2024)




